İşbu on mevâdd üzre tahrîr olunan sulh u salâhın temessükleri 
lafzen ve man‘en bir olmak üzre Türkce ve Latince tahrîr olunup 
tarafeynin istiklâlî ve vekîlleri olanlardan şimdiki hâlde imzâlanup 
ve mührleri istihkâm bulup olageldügi üzre mübâdele olunup La-
tin lisânında olan saâdetlü ve mürüvvetlü sadr-ı a‘zam hazretlerine 
teslîm olundı ve Türkce olan zikr olunan izzetlü kapu kethüdâsına 
virülüp Roma imparatorunun kıbeline gönderilmişdir.
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Ek III: I. Leopold’e Ait 9 Eylül 1664 Tarihli Ratifikation Sureti

OeStA, HHStA, Türkische Urkunden, 1664 September 9, Friede von Vasvár.
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Nos Leopoldus etc. etc.

Memoriae commendamus tenore praesentium significantes qu-
ibus expedit Universis Postquam amicitiam et bonam vicinitatem 
quae inter Nos et Ser.mum ac Potentissimum Turcarum Imperato-
rem Dominum Sultanum Mehemet Han ante hac floruit et quam 
Divi Praedecessores Nostri atq[ue] Turcarum Imperatores ab an-
nis quinquaginta Octo mutuo coluerunt exortum nuper bellum 
interruperit, Ideò ad restabiliendam dictam amicitiam, Nova Pax 
in Castris Turcicis decimâ Augusti anni praesentis ad proximos vi-
ginti annos usq(ue) ad ratificationem utriusq(ue) Imperatoris inita 
et conclusa est, iuxta articulos quorum tenor de verbo as verbum 
sequitur. &c.

Cum per proximos motus in Transylvaniâ suscitatos, tam grau-
es controversiae eruperint, ut apertum Bellum ante annum inde 
exortum sit, ideò ut Alma Pax in solatium et tranquillitatem afflic-
tae Plebis denuò erigeretur, per utriusq(ue) partis Plenipetentiari-
os ex parte quidem Ser.mi ac Potentissimi Romanorum Imperatoris 
per eiusdem Consiliarium et in Portâ Ottomannicâ Residentem 
Dominum Simonem de Renigen, ex parte verò Ser.mi et Poten.mi 
Turcarum Imperatoris, per eiusdem Supremum Vesirium et Sup-
remum Generalem Ill.mum et Excell.mum Dominum Ahmet Bassam 
ad ratificationem tamen utriusque Imperatoris sequentes Articuli 
conditi sunt ac stabiliti.

Articulus 1.us

Ut Civitates et Arces in Transylvaniâ milite Casareo munitae Prin-
cipi et Statibus Transylvania restituantur, prius tamen utriusq[ue] 
Partis Exercitus uno eodemque tempore è dictâ Transylvaniâ exe-
at, atque memorata loca, caeteraq(ue) omnia in Transylvaniâ in 
antiquo tranquillo Statu maneant, et quando Principatum vacare 
contigerit, ut Status Transylvania secundum illorum antiquas Im-
periales Capitulationes liberè Principem inter se eligere possint, et 
fruantur omnimode antiqua libertate, praerogativis et iurisdictio-
nibus.

Articulus 2.dus

Ut duo Comitatus Sac[r]ae Cases[ar]ae M[ajest]attis Zatthmar et 
Zabolch, prouti etiam caeteri Comitatus Regni et Provinciae Suae 
Ma[jesta]tis cum Suis Statibus, subditis, Ciuitatibus, Arcibus, Pa-
lanckis et Pagis, caeterisq(ue) omnibus appertinentÿs, in Specie 
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liberis Haidonibus ad Suam M[ajesta]tem ab antiquo Spectantibus 
cum illorum Oppidis et Castellis nullo modo et sub nullo penitus 
praetextu molestentur, â Turcis vel ipsismet Transylvanis siue ab 
illorum Principe, aut â quovis alio, praetensionibus, Tributis, aut 
Contributionibus, sublatâ omni tali praetensione, si quae hacte-
nus fuit, et imposterum nihil amplius petatur. 

Articulus 3.us

Muniet quidem Sac: Caes: Mattas pro securitate Suarum Ditio-
num de more in alÿs confinibus hactenus observato, Ciuitates et 
Arces indictis duobus Comitatibus et illis limitibus existentes, in 
Specie verò Zatthmar, Karoli, Kalo, Eched, et si quae alia plura pro-
libitu munienda viderentur, nulli tamen formales Exercitus cum 
Generalibus introducantur, quod similiter in Confinibus Turcicis 
et Transylvanicis observandum, Castellum verò Zekelhid ad prae-
cauenda mala, quae utriusque partis Ditionibus inde euenire pos-
sent, cum Fortificationibus destruatur et solo adaequetur, ita, ut 
neutri parti, nec cuiquam alÿ licitum sit, illud ullo sub praetextu 
rursus extruere, fortificare, aut milite munire. 

Articulus 4.us

Ut Filius Rakoczy, Filius Joannis Kemeni, aut alius ex superiori 
Hungariâ cohibeantur, ne cum Copÿs auxiliaribus in Transylva-
niam redeant, et nouos motus suscitent, quod vicissim â parte 
Turcarum et Transylvanorum erga Ditiones et Comitatus Sua ..ttis 
Cas:a observetur.

Articulus 5.tus

Ut non sit licitum receptaculum et fomentum dare malis homi-
nibus, aut inimicis utriusque Caesaris. 

Articulus 6.tus

Ut Fortalitium prope Canisam occasione dictorum motuum 
erectum, neutri parti reaedificare aut Praesidio munire liceat.

Articulus 7.us

Ut omnes, qui in Supramemoratis motibus Transylvanicis 
utriq(ue) parti recurrendo adhaeserunt, in Suis bonis, Juribus et 
honoribus restituantur, neq[ue] idcircò molestentur, sintq(ue) 
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obedientes illorum Principibus, et non causent damna in illâ 
Provinciâ.

Articulus 8.us

Ut liceat Suae Matti Cas:ae circa Vagum et Guttam trans Vagum 
Sitam ad defensionem Ditionem Suarum novum Fortalitium eri-
gere.

Articulus 9.us

Nulla penitus posthac tam ex unâ quam ex alterâ parte hostili-
tates et excursiones committantur, contra facientes severè puni-
antur, ut deniq(ue) utriusq(ue) partis miles fraeno et disciplina 
teneatur, revocentur ex utrâq(ue) parte Exercitus â Confinibus 
Hungaria et Transylvania, et non revertantur, quatenus afflicta 
Plebs in perfectâ tranquillitate vivere possit. 

Articulus 10.us

Pro maiori stabilimento Pacis et bona amicitia inter Ambos Po-
tentissimos Imperatores conclusum est, ut hac Alma Pax Deo fa-
uente â dato praesenti per viginti Annos durare debeat, qua post 
quatuor Menses in Solatium et publicum gaudium per Solennes 
Legationes et Diplomate Solenniter confirmabitur et afferet Ro-
manorum Imperatoris Legatus in Signum amicitia spontaneum 
munus valoris Ducentorum millium florenorum, ita tamen, ut ex 
parte Porta Ottomanica similiter cum solenni Legatione, cum con-
dignis et condecentibus muneribus correspondeatur, et fiet per-
mutatio legatorum iuxta morem hactenus observatum in loco et 
modo consueto, Caeterum Articuli priorum Capitulationum, qui 
â tempore Pacis in Situatorok per posteriores Capitulationes exp-
resse non correcti, aut immutati sunt, omnes in suo vigore per-
maneant. Super his Decem Articulis duo eiusdem tenoris instru-
menta Pacis Idiomate Latino et Turcico confecta atq(ue) â dictis 
Plenipotentiarÿs interim subscripta, Sigillis corroborata et secun-
dum consuetudinem permutata sunt, ita ut latinum in manibus 
dicti Ill.mi et Excell.mi Domini Supremi Vesirÿ manserit, Turcicum 
verò dicto Domino Residenti traditum et ad Aulam Casaream 
transmissum sit. Actum in Castris Turcicis apud Pagum Vasvarum 
decimâ Mensis Augusti 1664.

Nos igitur volentes ÿs, quae Nobis vigore horum Articulorum in-
cumbunt, satisfacere, praenotatos Articulos et conditiones, prout 
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superius de verbo ad verbum sunt inserti, pro nostrâ parte appro-
bauimus, ratificauimus et corroborauimus, prout vigore praesen-
tium, approbamus, ratificamus et corroboramus, promittentes in 
verbo et fide Imperatoris, pro Nobis, haeredibus et successoribus 
Nostris, quod illa omnia et singula, syncerè sancte et inviolabili-
ter tenebimus, observabimus, ad implebimus, et per Nostros ad 
impleri debere, volumus et decreuimus, dummodo similiter Ser.
mus Turcarum Imperator hac omnia rata grataq(ue) habuerit, ob-
servaverit, adimpleverit et literis suis erga hascè Nostras de more 
permutandis corroboraverit et confirmaverit uti non diffidimus 
ex parte Suae Ser.tis bonâ et intergrâ fide omnia agi, nec eiusdem 
Ministros, subditos, ac nullos alios, ÿs, qua iuxta tractata conclusa 
et promissa fuerunt, directè vel indirectè, sub ullo praetextu cont-
raventuros esse, Harium testimonio literarum manu nostrâ subs-
criptarum et sigilli Nostri Casarei appensione munitarum. Daban-
tur Viennae 9. Septemb 1664.
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Ek IV: IV. Mehmed’e Ait Evâil-i Rebiülevvel 1076 Tarihli Ahidnamenin